2022 年８月９日

各 位
会社名  株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名  代表取締役社長   日高 有一

（コード番号 :４５７６ )

問合せ先  経営企画室長    山北 真子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022 年６

月 30 日）において、下記のとおり営業外収益及び営業外費用を計上いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

 2022 年 12 月期第２四半期連結会計期間において、為替相場の変動により、為替

差益 21,038 千円を計上いたしました。これは主に、外貨建資産の評価により生じ

たものです。

 なお、2022 年 12 月期第１四半期累計期間において、11,781 千円の為替差益を計

上しているため 2022 年 12 月期第２四半期累計期間の四半期連結損益計算書にお

いては、合計 32,820 千円の為替差益を計上しております。

２．営業外費用の内容

 限度貸付契約締結に伴う融資取扱手数料の発生等により、支払手数料 13,250 千

円を計上いたしました。

３．業績に与える影響

 上記の営業外収益及び営業外費用は、本日公表の「2022 年 12 月期第２四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。今後の為替相場の動向等により

ますが、現時点では業績予想の修正は不要と判断しております。

以 上